GERMANIA.

Ermania hinc ripis eius usq; ad Alpes, a meridie ipsis Alpibus, ab oriente Sarmaticarū cōfinio gētiū: qua septētrionē spectat, oceanico littore obducta est. Qui habitant, imanes sunt animis, atq; corporibus, et ad ipsis feritatē vaste utraq;

Erasmus Roterodamo alumno, multifariam eruditio homine, tum & græcarū & latinarū literarū peritis. mo: in quo natura satis indicauit Germanorum ingenij nihil deesse, modo studium ac diligentia non desit, quod minus Græce Latineq; ita proficiant, ut certare cum linguarum indigenis uel de palma queant. Quod ad Rhenum attinet, inquit Cesar, multis cum capitibus in Oceanum elabi. Ceterū de duobus ostijs receptione sententia est. Clavis in Alarici uictoria: Te Cimbrica Tethys, Diuisum bisido consumit Rhene meatu. Tacitus Augustæ historie libro. 2. Rhenus, inquit, uno alueo continuus haud modicas insulas circunueniens apud principium agri Bataui, uelut in duas amnes diuiditur: seruā que nomen & violentiam cursus, qua Germaniam præuechitur, donec Oceano misceatur, ad Gallicam ripam latior, & placidior affluens: uero cognomēto Vahalē accolē dicit: mox id quoq; uocabulū mutat Mosa flumine, ciusque immenso ore in Oceanum effunditur. hactenus Tacitus. Cesar igitur Vualm uocat, Tacitus Vahalm, eundem alueū: tantillū librariorū credo oscitantia, in uno tantum nomine literarum uariatis apicibus.

GERMANIA.

Germania. Albertus Magnus à meridie Danubio Germaniam suam terminari scribit, in ea ferē sententia Ptol. fuit: Agrippa à Danubio mensus est, ut ipse Plin. indicat, qui tamen Rhetos, Vindelicos, Noricosque non omnino sciungit. Strab. 7. lib. id tradit, quod Pomponius. Quod si proprios limites obseruare libet, intra Rhenum Danubiumq; Germania est: si gentium migrationem, & lingue cōmorationem attendimus, rectius Alpibus à meridie, nec omnino ab occasu Reno terminabitur. Sunt qui magnam uocant eam, quæ intra Rhenum, Danubium, & Isthmul est: reliquā trans Rhenum Galliae contiguam, ut diximus, in inferiorem diuidunt, & superiorem, huic totum tractum adnumerantes, qui intra Alpes & Danubium usq; ad Pannonas proceduntur. Tacitus, Germania, inquit, à Gallijs Rhetijsq; & Pannijs Rheno et Danubio fluminibus, à Sarmatis Dacisque mutuo metu & montibus separatur. Diuus Ambrosius. 2. Hexaëmeron scribit Rhenum memorandum Romani imperij aduersum feras gentes murum fuisse. Ut haud obscure quanta rerum omnium uicissitudo sit, uel ex hoc ipso intelligere queas, quod pleno hodie maiestatis nomine in feras illas uidelicet gentes translati, principium imperij cernere est, ubi uel Ambrosij etate ditionis Aquilarum finis erat. c Sarmaticarum. Quas & Scythicas dictas constat, ipsamq; Sarmatiā Scythiam, ideo Plin. 15. cap. oct. ii, Germaniam conterminam Scythiae fecit. Idem quarto libro, Scytharum nomen usquequaque in Sarmatas, & Germanos transisse auctor est: cui sententiae multis Strabo locis suffragatur. d Immanes. Insigniū virium, animoque ad arma cruentemq; propria: tales Romani immanes frequenter dixerunt: utpote in quibus corporis robur quidem fuerit, uerū animus rudis, & ad arma magis, quam artes promptus. Nam à uirtute & humanitate alienos eos fuisse Tacitus negat, etiam si sylvestri habitu, & uiuendi acerba quadam parsimonia, natura modestiam satiarūt. Nam ut Cesar tradit, à principio quarti commentarij, cum à reliquo luxu, tum uino maxime abstinuerunt, nec ad se importari suerunt, quod ea re ad laborem ferendū mollescere homines atque effeminari arbitrabātur. Addit Tacitus, auri eos & argenti maximariē pestium fuisse spretores, tardamq; Venerem admisisse: nec alia in re magis quam pecuaria suas statuisse opes. Idem indigena putat, minimēq; aliarū gentium aduenis, & hospitibus mixtos, nec earūdem connubijs infectos, propriā, & sincerā, et tantum sui similem gentē extitisse. Id euersus puto, partim modestia gentis, quæ nulla externa miratur: partim foritudine, qua appetentes se facile retuderunt. Ideoque & linguam, qua hodie utuntur, uerūstissimæ illi non omnino absimilem esse crediderim: nam nec ductus colonijs, nec hybernis latinarum legionum sparsim habitis, nec planè Romana ditione alios mores, alia uerba propagante, uitari potuit: id quod Gallijs Hispanijsq; accedit. Nunquam